

Samsø Byggecenter A/S

Aavej 10, 8305 Samsø

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 27 31 03 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Søren Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Samsø Byggecenter A/S Aavej 10 8305 Samsø
	CVR-nr.: 27 31 03 03 Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Søren Møller, Formand Nicolai Ole Madsen Emilie Møller
Direktion	Mikael Christensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	SØM Holding Aps

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med træ, trælast, byggematerialer og fabrikation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 912.849 kr. mod 729.601 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	5.630.727	5.156.319
1 Personaleomkostninger	-4.011.302	-3.784.371
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.476	-192.432
Andre driftsomkostninger	-4.937	0
Driftsresultat	1.430.012	1.179.516
2 Øvrige finansielle omkostninger	-263.387	-238.082
Resultat før skat	1.166.625	941.434
3 Skat af årets resultat	-253.776	-211.833
Årets resultat	912.849	729.601
Forslag til resultatdisponering:		
Betalt ekstra ordinært udbytte	0	560.000
Overføres til overført resultat	912.849	169.601
Disponeret i alt	912.849	729.601

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.626	318.039
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.626</u>	<u>318.039</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	129.583	120.583
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>129.583</u>	<u>120.583</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>213.209</u>	<u>438.622</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.878.855	12.189.273
Varebeholdninger i alt	<u>13.878.855</u>	<u>12.189.273</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.149.745	1.688.378
Udskidte skatteaktiver	51.097	28.707
Andre tilgodehavender	298.532	815.596
Periodeafgrænsningsposter	169.600	57.500
Tilgodehavender i alt	<u>2.668.974</u>	<u>2.590.181</u>
Likvide beholdninger	<u>164.486</u>	<u>46.019</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.712.315</u>	<u>14.825.473</u>
Aktiver i alt	<u>16.925.524</u>	<u>15.264.095</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Overført resultat	<u>6.298.430</u>	<u>5.385.581</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.098.430</u>	<u>6.185.581</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	221.938
4	Anden gæld	<u>278.403</u>	<u>632.151</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>278.403</u>	<u>854.089</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	353.144	200.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.251.071	3.483.298
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.290.093	2.983.899
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.267.620	561.111
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	276.166	211.833
	Anden gæld	<u>1.110.597</u>	<u>784.284</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.548.691</u>	<u>8.224.425</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.827.094</u>	<u>9.078.514</u>
	Passiver i alt	<u>16.925.524</u>	<u>15.264.095</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	800.000	5.215.713	6.015.713
Årets overførte overskud eller underskud	0	729.601	729.601
Udbytte på egne aktier	0	9.600	9.600
Køb af egne aktier	0	-9.333	-9.333
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-560.000	-560.000
Egenkapital 1. januar 2021	<u>800.000</u>	<u>5.385.581</u>	<u>6.185.581</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	912.849	912.849
	<u>800.000</u>	<u>6.298.430</u>	<u>7.098.430</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.462.967	3.311.814
Pensioner	459.101	390.933
Andre omkostninger til social sikring	89.234	81.624
	<u>4.011.302</u>	<u>3.784.371</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	263.387	238.082
	<u>263.387</u>	<u>238.082</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	276.166	211.833
Årets regulering af udskudt skat	-22.390	0
	<u>253.776</u>	<u>211.833</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	631.547	832.151
Heraf forfalder inden for 1 år	-353.144	-200.000
	<u>278.403</u>	<u>632.151</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>278.403</u>	<u>264.858</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for nærpension og livsforsikringer for Søren Møller på nominel værdi 1.000 t.kr.

Selskabet har udbyttebegrænsning, således at der ikke kan udloddes udbytte til servicering af gæld i holding selskabet uden en forudgående aftale med Sparkassen Danmark eller vækstfonden.

Selskabet har givet panteret på i alt 656 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Panteretten giver pant i selskabskapitalen.

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen og vækstfonden, 4.604 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 160 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 510 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
